
UCHWAŁA NR 65/2009 ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia  12 marca 2009 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2008 r. 

Na podstawie Art. 421 ust 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2008 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Informacja, o której mowa w § 1 podlega zamieszczeniu w drodze obwieszczenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezes Zarządu 

Adam Sieńko 

 

Załącznik 

do uchwały Nr 65/2009 

Zarządu WFOŚiGW w Białymstoku 

z dnia 12 marca 2009 r. 

 
INFORMACJA 

O DZIAŁALNOŚCI WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 
WODNEJ W BIAŁYMSTOKU W 2008 R. 

Od 1 stycznia 2008 r. do dnia odwołania 24 kwietnia 2008 r. Zarząd Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku pracował w składzie: 

1. Bogusław Marian Panasiuk - Prezes Zarządu 

2. Wiesław Dołęgowski             - Wiceprezes Zarządu  

3. Barbara Wierzbicka              - Wiceprezes Zarządu  

24 kwietnia 2008 r. powołano nowy, następujący skład Zarządu WFOŚiGW w Białymstoku: 

1. Adam Sieńko                         - Prezes Zarządu  

2. Wiesław Dołęgowski             - Zastępca Prezesa Zarządu 

3. Włodzimierz Leszek Kusak   - Zastępca Prezesa Zarządu  

 



Skład Rady Nadzorczej w okresie sprawozdawczym przedstawiał się następująco: 

Przewodnicząca – Joanna Szczepańska – Przedstawiciel Ministra Środowiska (odwołana  
3 marca 2008 r.) 

 

Przewodniczący – Mikołaj Budzanowski - Przedstawiciel Ministra Środowiska (powołany  
3 marca 2008 r. - odwołany 1 grudnia 2008 r.) 

 
Przewodnicząca – Bożena Adamska – Przedstawiciel Ministra Środowiska (powołana  

1 grudnia 2008 r.) 
 

Wiceprzewodniczący – Andrzej Demianowicz – Przedstawiciel organizacji ekologicznej 
(rezygnacja z funkcji Wiceprzewodniczącego 14 marca 2008 r.) 

 
Wiceprzewodniczący - Janusz Marek Szymczukiewicz – Przedstawiciel samorządu gospodarczego  

(wybrany na Wiceprzewodniczącego 14 marca 2008 r.) 
 

Sekretarz  -  Lech Magrel – Dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego / Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 
(powołany 3 marca 2008 r., wybrany na Sekretarza 14 marca 2008 r.) 

 

Jacek Łapiński – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Obszarów Wiejskich i Ochrony  
    Środowiska Sejmiku Województwa Podlaskiego  

 
Zdzisław Jabłoński – Wiceprzewodniczący Wojewódzkiej Rady Ochrony Przyrody  

    w Białymstoku (powołany 3 marca 2008 r.) 
 

Katarzyna Zajkowska - Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Ochrony Środowiska  
 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego  

W 2008 roku Zarząd Funduszu odbył 54 posiedzenia i podjął 241 uchwał. 
Rada Nadzorcza odbyła 10 posiedzeń i podjęła 105 uchwał. 

Istotne wydarzenia i podjęte decyzje Zarządu Funduszu w okresie sprawozdawczym: 

• W dniu 22 lutego 2008 r. Ministerstwo Środowiska przeprowadziło w Funduszu kontrolę 
systemową z zakresu następujących obszarów: monitorowanie i przygotowanie kluczowych 
projektów, planowanie środków na realizację poszczególnych działań w budżecie jednostki, 
archiwizacja dokumentów zgodnie z przepisami prawa wspólnotowego i krajowego oraz 
zgodnie z obowiązującymi procedurami, zasady księgowości wydatków związanych z POIiŚ 
na poziomie IW. Kontrola zakończyła się wynikiem pozytywnym (brak zaleceń 
pokontrolnych).  

• W dniach 18 marca 2008 r., 30 czerwca 2008 r. i 30 września 2008 r. Ministerstwo Środowiska 
ogłosiło nabory w trybie konkursowym wniosków o dofinansowanie z Funduszu Spójności 
projektów w ramach: Priorytetu I – Gospodarka wodno-ściekowa oraz Priorytetu II  
– Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi. W ramach wszystkich edycji konkursów 
do Wojewódzkiego Funduszu wpłynęło 16 wniosków.  

• W okresie od 25 marca 2008 r. do 27 czerwca 2008 r. Urząd Kontroli Skarbowej 
przeprowadzał audyt zgodności, zaś czynności sprawdzające trwały do listopada 2008 r. 



Przedmiotem badania było sprawdzenie, czy systemy zarządzania i kontroli w POIiŚ  
są ustanowione zgodnie z wymogami art. 58-62 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z 
dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności  
i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. U.UE.L.06.210.25). W wyniku 
przeprowadzonego audytu wszystkie zalecenia, które dotyczyły Wojewódzkiego Funduszu 
jako Instytucji Wdrażającej zostały wdrożone. 

• 30 maja 2008 r. Rada Nadzorcza przyjęła do realizacji „Założenia zakupu sprzętu do jednostek 
Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej w 2008 r.”. W tym celu 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, udzielił 
wsparcia w formie dotacji w kwocie  550 000,00 zł; z czego dla PSP – 165 000,00 zł; zaś dla 
OSP – 385 000,00 zł. 

• W dniu 30 maja 2008 r. Rada Nadzorcza uchwałą nr 40/2008 zatwierdziła Regulamin 
organizacyjny Biura WFOŚiGW w Białymstoku. W związku z powyższym przeprowadzono 
szeroką reorganizację i utworzono następujące komórki organizacyjne: Wydział Finansowo-
Księgowy, Zespół Funduszy Krajowych, Zespół Funduszy Europejskich, Zespół 
Organizacyjno-Administracyjny, Zespół Kontroli, Samodzielne Stanowisko ds. Audytu 
Wewnętrznego, Pełnomocnik Zarządu ds. ISO. W skład nowo powstałego Zespołu Kontroli 
weszli pracownicy z innych komórek Funduszu. 

• W dniu 28 maja 2008 r. zawarto z Ministrem Środowiska Aneks nr 1 do Porozumienia  
w sprawie realizacji Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” dla osi 
priorytetowych: I – Gospodarka wodno – ściekowa i II – Gospodarka odpadami i ochrona 
powierzchni ziemi (projekty o wartości poniżej 25 mln euro).  

• W dniu 12 czerwca br. zawarto z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Porozumienie w sprawie przekazania i przyjęcia do realizacji zadań w 
ramach osi priorytetowych: I – Gospodarka wodno-ściekowa i II – Gospodarka odpadami  
i ochrona powierzchni ziemi Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”.  

• 25 sierpnia 2008 r. Fundusz ponownie otrzymał Certyfikat ISO 9001:2000 przyznany przez 
DEKRA Certification Sp. z o.o. potwierdzający jakościowe zarządzanie środkami 
finansowymi w celu dofinansowania przedsięwzięć proekologicznych poprawiających stan 
środowiska w województwie podlaskim. Aktualny dokument, którego przyznanie zostało 
poprzedzone auditem certyfikującym oznacza, że Fundusz z sukcesem wdrożył system 
zarządzania jakością i skutecznie go realizuje. 

• W dniu 23 września 2008 r. Rada Nadzorcza Funduszu uchwaliła Strategię Działania 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na lata 
2009 - 2012. 

• Rok 2008 był 15 rokiem funkcjonowania Wojewódzkich Funduszy w Polsce. W związku  
z tym, w listopadzie rozpoczęto prace nad organizacją uroczystych obchodów Jubileuszu  
15-lecia, które odbyły się 12 stycznia 2009 r.  

W ramach zawartej w dniu 17 listopada 2006 r. w Białymstoku umowy o współpracy 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku z Bankiem 
Ochrony Środowiska S.A. Oddział w Białymstoku w zakresie dopłat do kredytów preferencyjnych 
w 2008 r. rozpatrzono pozytywnie 45 zadań. Łącznie w 2008 r. na ten cel wypłacono kwotę  
164 709,74 zł.  



44 zadania dotyczyły dziedziny – Ochrona atmosfery (termomodernizacje, modernizacje 
systemów grzewczych), 1 zadanie realizowane było z zakresu Ochrony wód (przydomowa 
oczyszczalnia ścieków). 

W okresie sprawozdawczym do WFOŚiGW w Białymstoku wpłynęły 252 wnioski  
o dofinansowanie. Wnioski zostały poddane procedurze kwalifikacyjnej, która zadecydowała  
o rodzaju pomocy i wielkości dofinansowania poszczególnych przedsięwzięć. 

Podstawą kwalifikacji wniosków (zarówno co do wielkości, jak i rodzaju dofinansowania) 
była ocena przedsięwzięcia w stosunku do celów i zadań Funduszu oraz „Zasad udzielania pomocy 
finansowej ze środków WFOŚiGW w Białymstoku” (dokument ten został zatwierdzony przez 
Radę Nadzorczą Funduszu uchwałą 68/2007 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Białymstoku z dnia 
20 lipca 2007 r., zmieniony uchwałą nr 17/2008 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Białymstoku  
z dnia 14 marca 2008 r. oraz uchwałą nr 76/2008 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Białymstoku  
z dnia 31 lipca 2008 r.). 

Na podstawie uchwał podjętych przez Radę Nadzorczą i Zarząd Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2008 roku zawarto 186 umów  
o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska. W układzie rodzajowym 
obrazują to Tabele I, II i III. 

TTaabbeellaa  II..  UUmmoowwyy  ddoottaaccjjii  ppooddppiissaannee  ww  22000088  rrookkuu..  
 

Lp. Dziedzina Ilość umów Kwota umowy (zł) Kwota wykorzystana 
w 2008r. 

Do realizacji 
w 2009r. 

1 Ochrona Wód 5 67 019,77 65 803,68 0,00 
2 Ochrona Atmosfery 1 31 658,30 31 658,30 0,00 
3 Ochrona Ziemi 28 732  747,38 703 787,79 15 000,00 
4 Edukacja Ekologiczna 54 711 081,98 528 019,88 160 485,07 
5 Ochrona Przyrody 11 142 552,40 142 551,14 0,00 
6 Monitoring 2 187 008,00 187 008,00 0,00 

RAZEM 101 1 872 067,83 1 658 828,79 175 485,07 

  
  
TTaabbeellaa  IIII..  UUmmoowwyy  pprrzzeekkaazzaanniiaa  śśrrooddkkóóww  jjeeddnnoossttkkoomm  bbuuddżżeettoowwyymm  ppooddppiissaannee  
ww  22000088  rrookkuu..  
 

Lp. Dziedzina Ilość umów Kwota umowy (zł) Kwota wykorzystana 
w 2008r. 

Do realizacji 
w 2009r. 

1 Ochrona Ziemi 8 263 900,00 263 899,80 0,00 
2 Edukacja Ekologiczna 15 239 337,50 163 376,04 75 000,00 
3 Ochrona Przyrody 9 434 671,82 314 024,85 117 151,67 
4 Monitoring 3 348 000,00 304 208,39 0,00 

RAZEM 35 1 285 909,32 1 045 509,08 192 151,67 

 

TTaabbeellaa  IIIIII..  UUmmoowwyy  ppoożżyycczzeekk  ppooddppiissaannee  ww  22000088  rrookkuu..  

Lp. Dziedzina Ilość umów Kwota umowy (zł) Kwota 
wykorzystana 

w 2008r. 

Do realizacji 
w 2009r. 

1 Ochrona Wód 9 8 130 036,74 4 136 485,22 3 993 551,52 
2 Gospodarka Wodna 2 2 495 708,59 2 495 393,75 0,00 
3 Ochrona Atmosfery 14 8 656 751,86 7 547 216,52 1 095 975,34 
4 Ochrona Ziemi 25 3 316 482,00 3 266 482,00 0,00 

     RAZEM 50 22 598 979,19 17 445 577,49 5 089 526,86 



Wielkość finansowego wsparcia, którego udzielił Fundusz na podstawie umów zawartych  
w 2008 roku, łącznie z zobowiązaniami z 2007 roku wyniosła 27.667.957,97 zł, w tym 
23.365.274,59 zł stanowiło dofinansowanie w formie pożyczek, 1.839.393,65 zł 
w formie dotacji, zaś 2.463.289,73 zł na podstawie umów przekazania środków jednostkom 
budżetowym. 

 
ZZEESSPPÓÓŁŁ  FFUUNNDDUUSSZZYY  KKRRAAJJOOWWYYCCHH  
  

Z dziedziny Ochrony Wód do Funduszu wpłynęło na 2008 rok 17 wniosków, z których  
14 zostało rozpatrzonych pozytywnie przez Zarząd i Radę Nadzorczą, 1 negatywnie,  
a w 2 przypadkach wnioski były nieprawidłowe. 14 wniosków było podstawą do zawarcia umów, 
w tym na podstawie 9 wniosków zawarto umowy pożyczek, na podstawie 5 wniosków zawarto 
umowy dotacji. 

Zawarto ogółem 14 umów, w tym 9 umów pożyczek na kwotę 8.130.036,74 zł  
oraz 5 umów dotacji na kwotę 67.019,77 zł. Na zadania związane m.in. z modernizacją gminnej 
oczyszczalni ścieków, z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacyjnych 
w miastach i wsiach województwa podlaskiego Fundusz wydatkował w 2008 roku ogółem 
4.942.102,01 zł, tj. 17,86 % środków wypłaconych na realizację wszystkich zadań statutowych.  
Z czego 4.876.298,33 zł stanowiły pożyczki, tj. 98,67 % i 65.803,68 zł dotacje, tj. 1,33 %. 
Zakończono i oddano do użytku 87 przydomowych oczyszczalni ścieków o łącznej 
przepustowości 77,6 m3/d oraz 12.732 mb. sieci kanalizacyjnej na terenie 5 gmin. Zakupiono jeden 
samochód asenizacyjny do wywozu nieczystości płynnych z szamb na oczyszczalnię ścieków  
i 19 szt. kabin toaletowych oraz dofinansowano wynajem 58 szt. toalet na uroczystość beatyfikacji 
ks. Michała Sopoćki. Wybudowano zbiornik na ścieki V=6 m3. 

Z dziedziny Gospodarki Wodnej do Funduszu na 2008 rok wpłynęły 3 wnioski, 
z których 2 zostały rozpatrzone pozytywnie przez Zarząd i Radę Nadzorczą, a 1 negatywnie. Na 
podstawie 2 pozytywnie rozpatrzonych wniosków zawarto 2 umowy pożyczek na kwotę 
2.495.708,59 zł.  

Na zadania związane z budową stacji uzdatniania wody, rozbudową hydroforni, budową 
wodociągów oraz z przywróceniem do stanu pierwotnego przekroju podłużnego 
i poprzecznego oraz układu poziomego koryta rzeki Supraśl Fundusz wydatkował 
w 2008 roku ogółem 4.971.402,75 zł, tj. 17,97 % środków wypłaconych na realizację wszystkich 
zadań statutowych. Z czego 3.613.393,75 zł stanowiły pożyczki, tj. 72,68 % i 1.358.009,00 zł 
przekazanie środków finansowych jednostkom budżetowym, tj. 27,32 %. 

W ciągu roku w trakcie realizacji znajdowało się 5 zadań. Fundusz wydatkował 
w 2008 roku środki na dofinansowanie 5 zadań. Na rok 2009 nie posiada zobowiązań 
wynikających z zawartych umów. 

Ogółem w 2008 r. zrealizowano przy użyciu środków Funduszu 1 stację uzdatniania wody, 
1 inwestycję związaną z rozbudową hydroforni i budową sieci wodociągowej, 1 zadanie związane 
z przywróceniem do stanu pierwotnego przekroju podłużnego i poprzecznego oraz układu 
poziomego koryta rzeki Supraśl od jazu Zajma w km 11+760 do 22+515, oraz wyremontowano 
Kanał Augustowski na odcinku od km 77,00 do 81,75, śluzy Kudrynki i Kurzyniec oraz jaz 
Wołkuszek. 



 

Z dziedziny Ochrony Atmosfery do WFOŚiGW w Białymstoku na 2008 rok wpłynęły  
24 wnioski, z których 18 zostało pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd i Radę Nadzorczą. Jeden 
wniosek został rozpatrzony negatywnie, czterech Wnioskodawców zrezygnowało ze środków 
WFOŚiGW w Białymstoku jeszcze przed rozpatrzeniem, a jeden wniosek był niewłaściwy.  
Z 18 pozytywnie rozpatrzonych wniosków 3 wnioskodawców zrezygnowało z dofinansowania  
w 2008 r. Pozostałe 15 wniosków było podstawą do zawarcia umów, w tym na podstawie 
14 wniosków zawarto umowy pożyczek, na podstawie 1 wniosku zawarto umowę dotacji. 

Zawarto ogółem 15 umów, w tym 14 umów pożyczek na kwotę 8.656.751,86 zł  
oraz 1 umowa dotacji na kwotę 31.658,30 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań zapewniających przede wszystkim ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń gazów i pyłów powstających w procesie spalania energetycznego paliw, 
modernizację oświetlenia ulicznego, termomodernizację budynków użyteczności publicznej, 
Fundusz wydatkował w 2008 roku 11.640.758,81 zł, co stanowiło 42,07 % środków wypłaconych 
na realizację wszystkich zadań statutowych. Z czego 11.609.100,51 zł stanowiły pożyczki,  
tj. 99,73 % i 31.658,30 zł dotacje, tj. 0,27 %. 

W ciągu roku w trakcie realizacji znajdowało się 21 zadań inwestycyjnych. W 2008 roku 
Fundusz przeznaczył środki na 21 zadań. Na rok 2009 posiada zobowiązania wynikające  
z zawartych umów w stosunku do 3 zadań kontynuowanych na łączną kwotę 1.095.975,34 zł  
w formie pożyczek. 

W wyniku pomocy udzielonej przez Fundusz: 

• zlikwidowano kotłownię węglową o mocy 150 kW, 
• zamontowano kotłownię olejową o mocy 100 kW oraz system ogrzewania nadmuchowego 

o mocy 80 kW, 
• przeprowadzona została termomodernizacja w 5 obiektach użyteczności publicznej, 
• przeprowadzono modernizację oświetlenia na terenie 6 gmin (Mońki, Perlejewo, 

Dziadkowice, Jasionówka, Grajewo i Hajnówka) z wymianą 3379 opraw na 
energooszczędne. 

Wykonane zadania pozwalają na obniżenie emisji w skali roku: 

• pyłu o 10,81 Mg, 
• SO2 o 7,09 Mg, 
• CO o 14,22 Mg 
• CO2 o 1138,29 Mg 
• NOx o 2,47 Mg 

 

Z dziedziny Ochrona Ziemi do Funduszu na 2008 rok wpłynęło 70 wniosków, 
z których 53 zostało pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd i Radę Nadzorczą. 
9 wniosków rozpatrzono negatywnie, a w 8 przypadkach zrezygnowano z dofinansowania jeszcze 
przed podjęciem decyzji o dofinansowaniu. 

Z 53 wniosków rozpatrzonych pozytywnie 2 wnioskodawców zrezygnowało z dofinansowania 
w 2008 r. 



Pozostałe 51 wniosków było podstawą do zawarcia umów, w tym na podstawie 10 wniosków 
zawarto umowy pożyczek i umowy dotacji, na podstawie 15 wniosków zawarto tylko umowy 
pożyczki, na podstawie 18 wniosków zawarto tylko umowy dotacji, a na podstawie 8 wniosków 
zawarto umowy przekazania środków jednostkom budżetowym. 

Zawarto ogółem 61 umów, w tym 25 umów pożyczek na kwotę 3.316.482,00 zł,  
 28 umów dotacji na kwotę 732.747,38 zł oraz 8 umów przekazania środków jednostkom 
budżetowym na kwotę 263.900,00 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań z tej dziedziny Fundusz wydatkował  
w 2008 r. 4.357.561,24 zł, co stanowiło 15,75 % środków wypłaconych na realizację wszystkich 
zadań statutowych. Z czego 3.266.482,00 zł stanowiły pożyczki, tj. 74,96 %, 827.179,44 zł 
dotacje, tj. 18,98 % i 263.899,80 zł przekazanie środków finansowych jednostkom budżetowym, 
tj. 6,06 %. 

Na rok 2009 przeszły zobowiązania wynikające z 2 umów dotacji zawartych w 2007r.  
i umowy dotacji zawartej w 2008 r na łączną kwotę 128.305,00 zł. 

W wyniku zrealizowanych inwestycji oraz wykonanych zadań uzyskane zostały, między 
innymi, następujące efekty rzeczowe i ekologiczne: 

• stworzono warunki do zbierania i przekazywania do recyklingu ok 1.280 Mg/rok surowców 
wtórnych poprzez dofinansowanie zakupu kontenerów do gromadzenia  odpadów oraz  sprzętu 
specjalistycznego do ich przewożenia, 

• zrekultywowano 4.000 m2 „dzikich wysypisk”, 
• przekazano do unieszkodliwienia ok. 276,1 Mg pokryć eternitowych zawierających azbest, 

powstałych w wyniku huraganu na terenie gmin: Ciechanowiec, Nowinka, Kulesze Kościelne  
i Zambrów oraz powstałych w wyniku remontu budynków w Ptakach, gm. Nowogród, 
należących do Caritas Diecezji Łomżyńskiej, 

• wyeliminowano 1,432 Mg/rok odpadów niebezpiecznych z obróbki zdjęć rentgenowskich, 
• zakupiono 7 nowych i 10 używanych samochodów ratowniczo – gaśniczych, dokonano 

karosacji 5 samochodów pożarniczych na potrzeby jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, 
dzięki którym możliwe będzie ograniczenie obszarów strat w ekosystemach przyrodniczych 
położonych przy drogach i szlakach komunikacyjnych oraz likwidowanie skutków skażeń 
obszarów, na których wystąpiły awarie, katastrofy oraz wypadki drogowe. 

 

W dziedzinie Edukacji Ekologicznej na 2008 rok wpłynęło 99 wniosków, w tym  
70 rozpatrzono pozytywnie, 24 wnioski negatywnie, na nieprawidłowym formularzu złożono  
2  wnioski, a 3 wnioskodawców wycofało wnioski przed podjęciem decyzji o finansowaniu. 

Z 70 wniosków rozpatrzonych pozytywnie 1 wnioskodawca zrezygnował z dofinansowania  
w 2008 r.  

Zawarto 69 umów na łączną kwotę 950.419,48 zł, w tym 54 umowy dotacji na kwotę 
711.081,98 zł oraz 15 umów przekazania środków jednostce budżetowej na kwotę 239.337,50 zł. 

Z zawartych umów jedna umowa dotacji została wypowiedziana i w jednym przypadku 
dotowany odstąpił od realizacji zadania. 



Na podstawie zawartych umów w 2008 r. i z zobowiązań wynikających z umów zawartych  
w 2007 r., wypłacono w 2008 roku kwotę 758.403,89 zł, w tym w formie dotacji 571.686,21 zł  
i w formie przekazania środków jednostkom budżetowym 186.717,68 zł. 

Do wypłaty w 2009 roku na dokończenie realizacji zadań pozostało 235.485,07 zł, w tym  
w formie dotacji 160.485,07 zł i w formie przekazania środków jednostkom budżetowym 
75.000,00 zł. Zobowiązania płatnicze dotyczą 7 umów i wynikają z zaplanowanych na 2009 rok 
terminów zakończenia realizacji zadań.  

W dziedzinie Ochrony Przyrody na 2008 rok wpłynęło 29 wniosków, z których  
20 rozpatrzono pozytywnie, 7 negatywnie, a na nieprawidłowym formularzu złożono 2 wnioski. 

Zawarto 20 umów na łączną kwotę 577.224,22 zł, w tym 11 umów dotacji na kwotę 
142.554,40 zł oraz 9 umów przekazania środków jednostkom budżetowym na kwotę 
434.671,72 zł. 

Na podstawie zawartych umów w 2008 roku wypłacono 456.575,99 zł, w tym w formie 
dotacji 142.551,14 zł i w formie przekazania środków jednostkom budżetowym 314.024,85 zł.  

Na roku 2009 pozostaje zobowiązanie w stosunku do 3 umów przekazania środków 
jednostkom budżetowym w kwocie 117.151,67 zł. 

Na zadania z dziedziny Monitoringu Ochrony Środowiska na rok 2008 wpłynęło 
10 wniosków, z których 6 rozpatrzono pozytywnie, 4 negatywnie. 

Z 6 wniosków rozpatrzonych pozytywnie 1 wnioskodawca zrezygnował z dofinansowania  
w 2008 r.  

Zawarto 5 umów na łączną kwotę 535.008,00 zł, w tym 2 umowy dotacji na kwotę 
187.008,00 zł oraz 3 umowy przekazania środków jednostce budżetowej na kwotę 348.000,00 zł. 

Na podstawie zawartych umów w 2008 r. i z zobowiązań wynikających z umów zawartych  
w 2007 r., wypłacono w 2008 roku kwotę 541.153,28 zł, w tym w formie dotacji 200.514,88 zł  
i w formie przekazania środków jednostkom budżetowym 340.638,40 zł.  

Na rok 2009 nie ma żadnych zobowiązań wynikających z zawartych umów. 

UUMMOORRZZEENNIIAA  CCZZĘĘŚŚCCII  PPOOŻŻYYCCZZEEKK  
  

Zgodnie z „Zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Białymstoku” 
pożyczka może być częściowo umorzona na wniosek pożyczkobiorcy, po spełnieniu określonych 
warunków. 

Podstawowe stopy umorzenia wynosiły 25 % (jednostki samorządu terytorialnego, utworzone 
przez samorząd terytorialny jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe oraz związki 
wyznaniowe i kościoły) oraz 10% pozostałym pożyczkobiorcom.  



W 2008 roku wpłynęło 14 wniosków o umorzenie pożyczek. Pozytywnie rozpatrzono  
13 na łączną kwotę 776 867,55 zł, 1 wniosek został rozpatrzony negatywnie.  

W 2008 roku skutecznych stało się 17 umorzeń na łączną kwotę 915 079,86 zł. (umorzenia 
pożyczek z poprzednich lat). Umorzenie staje się skuteczne po uregulowaniu oprocentowania  
od całej kwoty pożyczki i udokumentowaniu przeznaczenia umorzonej kwoty na inne inwestycje  
z zakresu ochrony środowiska lub gospodarki wodnej o wartości nie niższej niż umarzana kwota, 
będące w trakcie realizacji lub w pełni przygotowane do realizacji. 

ZESPÓŁ FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
 

Zespół Funduszy Europejskich realizuje zadania wynikające z porozumień 
międzyinstytucjonalnych, przyczyniające się do jak największej absorpcji środków z Funduszu 
Spójności przez województwo podlaskie. 
18 marca 2008 r. została ogłoszony I nabór wniosków o dofinansowanie z Funduszu Spójności 
projektów w ramach: Priorytetu I – Gospodarka wodno-ściekowa, działanie 1.1. – Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM (konkurs nr 1/POIiŚ/1.1/04/2008) oraz 
Priorytetu II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, działanie 2.1. – Kompleksowe 
przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem 
odpadów niebezpiecznych (konkurs nr 1/POIiŚ/2.1/04/2008). Do Wojewódzkiego Funduszu 
wpłynęło 5 wniosków o dofinansowanie w ramach I osi priorytetowej: 

1. Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozwój infrastruktury wodno - kanalizacyjnej  
w Suwałkach zgłoszony przez Przedsiębiorstwo Wodociągówi Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Suwałkach 

2. System wodno – kanalizacyjny Łomży i Gminy Piątnica – II etap zgłoszony przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łomży 

3. Rozbudowa i modernizacja gospodarki wodno – ściekowej na terenie miasta Hajnówka 
zgłoszony przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Hajnówce 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej w gminach Choroszcz i Dobrzyniewo Duże zgłoszony 
przez Gminę Dobrzyniewo Duże 

5. Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno – ściekowej miasta Kolno zgłoszony przez 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i Gospodarki Wodno – Ściekowej Sp. z  o.o. w Kolnie.  

W ramach II osi priorytetowej wpłynęły dwa  wnioski o dofinansowanie: 

1. „Budowa systemu gospodarki odpadami dla miasta Łomża i okolicznych gmin – I etap” 
zgłoszony przez Urząd Miejski w Łomży;  

2. „Budowa Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym Borze, 
Gmina Zambrów” zgłoszony przez Urząd Miasta Zambrów”.  

W wyniku weryfikacji przeprowadzonej przez Zespół do spraw Oceny Projektów  projekt 
„Budowa systemu gospodarki odpadami dla miasta Łomża i okolicznych gmin” pozytywnie 
przeszedł ocenę formalną i merytoryczną I stopnia oraz został skierowany do oceny merytorycznej 
II stopnia przez Grupę Roboczą. Aktualnie trwa jego ocena. Wniosek „Rozbudowa i modernizacja 
gospodarki wodno – ściekowej na terenie miasta Hajnówka” został przez wnioskodawcę wycofany 
w trakcie oceny. Pozostałe wnioski nie przeszły pozytywnie oceny na etapie preselekcji. 



Wniosek „Budowa Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym 
Borze, Gmina Zambrów” oraz Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno – ściekowej miasta 
Kolno były oceniane, zgodnie z obowiązującym na ten czas porozumieniem, przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 
30 czerwca 2008 r. Ministerstwo Środowiska ogłosiło drugi nabór w trybie konkursowym 
wniosków o dofinansowanie z Funduszu Spójności projektów w ramach:  
Priorytetu I – Gospodarka wodno-ściekowa, działanie 1.1. – Gospodarka wodno-ściekowa 
w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM (konkurs nr 2/POIiŚ/1.1/08/2008)  
Priorytetu II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, działanie 2.2. – Przywracanie 
terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich (konkurs nr 
1/POIiŚ/2.2/08/2008). 
W ramach II edycji konkursu do Wojewódzkiego Funduszu wpłynęły 4 wnioski w ramach I osi 
priorytetowej: 

1. „Rozbudowa i modernizacja gospodarki wodno – ściekowej w mieście Hajnówka – etap 
I” zgłoszony przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Hajnówce 

2. „Rozbudowa infrastruktury ochrony środowiska w ulicach w Bielsku Podlaskim” 
zgłoszony przez Urząd Miasta Bielsk Podlaski 

3. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminach Choroszcz i Dobrzyniewo Duże” zgłoszony 
przez Gminę Dobrzyniewo Duże 

4. „Regulacja gospodarki wodno – ściekowej w Mieście Grajewo” zgłoszony przez Miasto 
Grajewo 

Do oceny merytorycznej I stopnia przeszedł jeden projekt: „Rozbudowa infrastruktury 
ochrony środowiska w ulicach w Bielsku Podlaskim”, jednakże nie uzyskał on wystarczającej 
ilości punktów. Pozostałe wnioski nie przeszły pozytywnie oceny formalnej. 

30 września 2008 r. Ministerstwo Środowiska ogłosiło trzeci nabór w trybie konkursowym 
wniosków o dofinansowanie z Funduszu Spójności projektów w ramach:  
Priorytetu I – Gospodarka wodno-ściekowa, działanie 1.1. – Gospodarka wodno-ściekowa 
w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM (konkurs nr 3/POIiŚ/1.1/11/2008)  
Priorytetu II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, działanie 2.2. – Przywracanie 
terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich (konkurs nr 
2/POIiŚ/2.2/11/2008). 
W ramach III edycji konkursu do Wojewódzkiego Funduszu wpłynęło 5 wniosków w ramach I osi 
priorytetowej: 

1. „Rozbudowa i modernizacja gospodarki wodno – ściekowej w mieście Hajnówka – etap 
I” zgłoszony przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Hajnówce 

2. „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozwój infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 
w Suwałkach – etap I” zgłoszony przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o.  
w Suwałkach 

3. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminach Choroszcz i Dobrzyniewo Duże” zgłoszony 
przez Gminę Dobrzyniewo Duże 

4. „Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno – ściekowej miasta Kolno” zgłoszony 
przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i Gospodarki Wodno – Ściekowej Sp. z  o.o. w Kolnie 



5. „Regulacja gospodarki wodno – ściekowej w Mieście Grajewo” zgłoszony przez Miasto 
Grajewo 

Do zakończenia okresu sprawozdawczego prowadzona była ocena formalna złożonych 
wniosków. 

Ogółem w ramach ogłoszonych w roku 2008 naborów, do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, wpłynęło 16 wniosków, z czego 14  
dla Działania 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM oraz 2  
dla Działania 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze 
szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. Jeden wniosek pozytywnie przeszedł 
ocenę formalną i merytoryczną I stopnia oraz został skierowany do oceny merytorycznej II stopnia 
przez Grupę Roboczą. 10 wniosków nie przeszło pozytywnie etapu preselekcji (ocena formalna  
i merytoryczna I stopnia) ze względu na niespełnienie kryteriów wyboru projektów lub 
niemożność osiągnięcia progu wymaganej minimalnej liczby punktów. 5 wniosków jest w trakcie 
oceny przez Fundusz. 

ZESPÓŁ KONTROLI 
 

Zespół Kontroli, zgodnie z przyjętymi 04 lipca 2008 roku zasadami przeprowadzania kontroli 
zadań dofinansowywanych przez WFOŚiGW w Białymstoku ze środków krajowych i unijnych 
przeprowadzał kontrole na etapie: 

1) Przygotowania projektu umowy: 

• wstępnej oceny wniosku o dofinansowanie, 
• proponowanego zabezpieczenia umowy, 
• zatwierdzenia przyjętych zabezpieczeń 

2) Realizacji umowy w zależności od zobowiązań od Beneficjenta wynikających z zapisów 
umownych, rozliczeń środków pochodzących z umorzeń pożyczek. 

3) Końcowego rozliczenia umowy. 

Największą ilość kontroli w 2008 roku zespół kontroli przeprowadził na etapie realizacji 
umów pożyczek/dotacji oraz przekazania środków jednostkom budżetowym. W celu ustalenia czy 
zostały spełnione przez Beneficjenta zapisy umowy pożyczki, warunkujące uruchomienie środków 
Funduszu skontrolowano 154 oświadczeń składanych przed przekazaniem środków  
z WF, zbadano 57 rozliczeń końcowych umów, przeprowadzono 49 kontroli inwestycji u 
Beneficjenta w miejscu realizowanego zadania (Tabela IX), oraz sprawdzono 48 umów na 
zakończenie zadania.  

Na etapie zawierania umowy ZK dokonał, w oparciu o dostarczoną dokumentację  
23 ocen zdolności finansowej wnioskodawców i ustalił odpowiednią formę zabezpieczenia 
pożyczki.  

W celu prawidłowości ustalenia formy i wysokości zabezpieczenia w miesiącu wrześniu 
opracowano nową procedurę „zakresu badania i sposobu określania zdolności Pożyczkobiorcy 
do spłaty pożyczki” wraz z załącznikami. 



Z każdej kontroli dokumentów pod kątem formy zabezpieczenia umowy czy kontroli 
przeprowadzonej u Beneficjenta na terenie prowadzonego lub zakończonego zadania spisywano 
stosowny protokół. Tylko w kilku przypadkach po przeprowadzonej kontroli poproszono 
Beneficjenta (w formie pisemnej) o wyjaśnienia dotyczące prowadzonych zadań lub rozliczeń. 

Utworzenie zespołu kontroli przyczyniło się do zwiększenia ilości przeprowadzonych kontroli 
dokumentów rozliczeniowych oraz kontroli u Beneficjenta co wpłynęło na zminimalizowanie 
zagrożeń wynikających z nierzetelnego oraz niewłaściwego wydatkowania środków pochodzących 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w ramach 
zawartych umów. 

AUDYT WEWNĘTRZNY 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych prowadzony jest w Wojewódzkim Funduszu audyt 
wewnętrzny. Jego zadaniem jest systematyczne i metodyczne ocenianie funkcjonowania całego 
systemu kontroli wewnętrznej. 

Audyt wewnętrzny realizowany jest na podstawie planu rocznego. Plan audytu na dany rok 
opiera się na przeprowadzonej analizie ryzyka. Na jej podstawie planowane są zadania audytowi 
na dany rok. Obszary, które zostały objęte audytem wewnętrznym w 2008 r. to: 

• Działalność podstawowa w zakresie środków krajowych – Koszty działalności Biura  
– kontynuacja zadania z 2007 roku,  

• Działalność podstawowa w zakresie środków krajowych – Umarzanie pożyczek  
• Obsługa funduszy pochodzących ze środków Unii Europejskiej – Zlecony audyt 

wewnętrzny w związku z audytem zgodności 
• Działalność podstawowa w zakresie środków krajowych – Przyznawanie i rozliczanie 

dotacji. 

Przeprowadzone audyty wewnętrzne w 2008 roku: 

• W marcu 2008 roku został zakończony audyt pt. „Koszty działalności Biura”, trwający 
od grudnia 2007. Celem audytu było racjonalne zapewnienie Prezesa Zarządu 
WFOŚiGW w Białymstoku o gospodarności i celowości wydatkowania środków 
zgodnie z planem finansowym, ustawą o zamówieniach publicznych. Audytowi 
poddano dokumenty z okresu od 01-01-2007 do 31-12-2007 r.  Na podstawie 
przeprowadzonego audytu, oceny wyników testów kontroli można stwierdzić, iż proces 
związany z kosztami działalności Biura (rozliczanie i księgowanie)  przebiega zgodnie 
z ustanowionymi procedurami i zasadami obowiązującymi w Funduszu. 

• We wrześniu 2008 roku został zakończony audyt pt. „Umorzenia pożyczek”. Celem 
głównym audytu jest zapewnienie Prezesa Zarządu WFOŚiGW  
w Białymstoku o prawidłowości przebiegu procesu umarzania pożyczek oraz ocena 
zgodności z prawem i obowiązującymi przepisami, zasadami oraz procedurami 
obowiązującymi w Funduszu. Audyt dotyczył również oceny czy środki z umorzenia 
zostały przeznaczone na dofinansowanie realizacji innego zadania z ochrony 
środowiska lub gospodarki wodnej. Badaniu poddano 31 wniosków o umorzenie 
pożyczki (złożone w okresie od 01-01-2007 do 30-06-2008). W trakcie 
przeprowadzania zadania audytowego, stwierdzono, że czynności wykonywane były  
z należytą starannością i rzetelnością, pozwalającą na stwierdzenie o prawidłowości 
przebiegu audytowanego procesu. Systemu zarządzania i kontroli w obszarze procesu 



częściowego umarzania pożyczek jest prawidłowy. Rekomendacje przedstawione w 
sprawozdaniu zostały wdrożone. 

• Zgodnie z obowiązującym uregulowaniem Zlecony audyt wewnętrzny  
w związku z audytem zgodności był zadaniem podlegającym koordynacji Główny 
Inspektor Kontroli Skarbowej. Audytor wewnętrzny wraz z zespołem audytowym 
powołanym przez Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej dokonywali czynności 
audytowych w WFOŚiGW w Białymstoku. Wraz inspektorami kontroli skarbowej 
audytor wewnętrzny miał za zadanie wykonywanie wszelkich czynności związanych z 
programem zadania i zleconych do wykonania przez koordynatora zespołu, między 
innymi audytor wewnętrzny opracował 5 arkuszy ustaleń. Wytyczne do Audytu 
Zgodności Systemów Zarządzania i Kontroli Ministerstwa Finansów wymagały, aby 
przed czynnościami urzędów kontroli skarbowej audytorzy wewnętrzni przeprowadzili 
badanie systemów w swoich jednostkach. Zgodnie z wytycznymi badanie było 
przeprowadzone w oparciu o listę sprawdzającą KE: Checklist for the Compliance 
Assessment (Article 71 of the Council Regulation (EC) No 1083/2006) oraz listę 
czynników ryzyka w procesie zarządzania i kontroli funduszy strukturalnych  
i Funduszu Spójności. Odpowiednie dokumenty zostały w terminie przekazane do UKS 
(zespół audytowy rozpoczął czynności w końcu marca 2008 r.). Lista ryzyk w procesie 
zarządzania i kontroli funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności obejmowała 
udzielenie odpowiedzi na 160 pytań uwzględniających oczekiwany mechanizm 
kontroli wewnętrznej, zaprojektowany mechanizm kontroli wewnętrznej  
w procedurach oraz ocenę mechanizmu kontroli. 

• W październiku 2008 roku został rozpoczęty audyt pt. „Przyznawanie 
i rozliczanie dotacji”. Celem głównym audytu jest ocena prawidłowości  przebiegu  
i skuteczności procesu przyznawania dofinansowania i rozliczania umów dotacji. 
Rozpatrywany okres 1-01-2006 do 30-09-2008. Do analizy przyjęto 26 wniosków, 
które miały podpisaną umowę i 9 złożonych wniosków, które nie miały podpisanej 
umowy o dofinansowanie. Audyt zakończony zostanie w I kwartale 2009 r. 

 
DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA FUNDUSZU 

Działalność finansową Wojewódzkiego Funduszu w roku 2008 realizowano w oparciu  
o Roczny Plan Finansowy na 2008 r. przyjęty uchwałą Nr 102/2007 Rady Nadzorczej 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku z dnia  
9 listopada 2007 r., następnie zmieniony uchwałą Nr 43/2008 Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku z dnia 30 maja 2008 r.  
i uchwałą Nr 241/2008 Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku z dnia 18 grudnia 2008 r.  

W roku 2008 w wyniku osiągniętego zysku netto w wysokości 3.187.711,80 zł, fundusze 
własne Wojewódzkiego Funduszu na dzień 31.12.2008 r. wzrosły o 5,1% w stosunku do stanu  
z dnia 31.12.2007 r. i wynoszą 65.565.783,45 zł. 

W Planie Finansowym na 2008 r. po stronie przychodów ujęto wpływ dotacji rozwojowej  
w ramach realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w kwocie 25.450.000,- 
zł. Ten etap realizacji Programu jednak nie został osiągnięty, z tego też powodu do 
Wojewódzkiego Funduszu nie wpłynęły dotacje rozwojowe. Realizacja przychodów w roku 2008 
wyniosła 13.216.546,60 zł i bez uwzględniania dotacji rozwojowych stanowiła 122,6% 
planowanych przychodów. 



W planowanych kosztach Wojewódzkiego Funduszu na 2008 r. uwzględniono wydatkowanie 
dotacji rozwojowej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w kwocie 
25.000.000,- zł, czego także nie realizowano. Ponadto w zrealizowanych kosztach zostały ujęte nie 
planowane odpisy aktualizujące należności w wysokości 908.270,41 zł. Bez uwzględniania tych 
kwot koszty wraz z wydatkami majątkowymi w roku 2008 wyniosły 9.278.277,35 zł i stanowiły 
92,2 % kosztów planowanych, natomiast wydatki bieżące wyniosły 3.703.172,41 zł i stanowiły 
89,9 % wydatków planowanych. Na zadania statutowe wydatkowano 28.783.266,57 zł co stanowi 
93,6 % planowanych wydatków, w tym: dotacje oraz przekazanie środków jednostkom 
budżetowym wyniosło 4.302.683,38 zł co stanowi 98,9 % planu, pożyczki wypłacone wyniosły 
23.365.274,59 zł co stanowi 93,5 % planowanych. 

ROCZNY PLAN FINANSOWY WFOŚIGW W BIAŁYMSTOKU NA 2008 R. 

Plan na 2008 r. 
Wykonanie planu na 

2008r. Poz. Treść 
w  złotych 

Wskaźnik 4/3 

1 2 3 4 5 
I Stan funduszu na początek roku  62 378 672,00   62 378 671,65  100,0 
  w tym:      
1. Środki pieniężne  27 987 790,00   27 987 789,88  100,0 
2. Udziały i akcje                    -                       -     
3. Papiery wartościowe Skarbu Państwa                    -                       -     
4. Należności  36 484 906,00   36 484 905,68  100,0 
  w tym: z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów  35 655 543,00   35 655 543,43  100,0 
5. Zobowiązania    3 538 467,00     3 538 466,53  100,0 
  w tym: z tytułu zaciągniętego kredytu    3 323 964,00     3 323 964,00  100,0 
II Przychody/Wpływy  10 780 000,00   13 216 546,60  122,6 
1. Opłaty za korzystanie ze środowiska    8 900 000,00     9 863 322,91  110,8 
2. Kary za korzystanie ze środowiska         40 000,00          17 386,17  43,5 
3. Przychody z odsetek od pożyczek i kredytów    1 340 000,00     1 562 457,25  116,6 
4. Przychody z odsetek od środków pieniężnych       500 000,00     1 765 695,07  353,1 
5. Otrzymane dotacje rozwojowe                    -                       -     
5.1  na pomoc techniczną PO IiŚ                    -                       -     
5.2 na realizację projektów PO IiŚ                    -                       -     
6. Pozostałe przychody            7 685,20   
III Koszty/Wydatki  10 068 000,00     9 278 277,35  92,2 
1. Dotacje i przekazanie środków jednostkom budżetowym    4 350 000,00     4 302 683,38  98,9 
2. Dotacje rozwojowe na realizację PO IiŚ                    -                       -     
3. Wydatki bieżące (własne)    4 118 000,00     3 703 172,41  89,9 
3.1 - wynagrodzenia, w tym:    2 813 000,00     2 541 967,00  90,4 

3.1.1   wynagrodzenia na realizację PO IiŚ       732 000,00        712 911,86  97,4 
3.2 - pochodne od wynagrodzeń       405 000,00        355 878,31  87,9 

3.2.1   pochodne od wynagrodzeń na realizację PO IiŚ       110 000,00        108 237,66  98,4 
3.3 - pozostałe, w tym:       900 000,00        805 327,10  89,5 

3.3.1   odsetki od kredytu (pożyczki)         25 000,00          15 898,52  63,6 
3.3.2   na realizację zadan PO IiŚ       200 000,00          80 840,77  40,4 
4. Wydatki inwestycyjne       200 000,00        157 112,96  78,6 
4.1 - wydatki na zakupy inwestycyjne (własne)*, w tym:       200 000,00        157 112,96  78,6 

4.1.1   wydatki na zakupy inwestycyjne własne związane z realizacją PO IiŚ         60 000,00          40 194,16  67,0 
5. umorzenia pożyczek    1 100 000,00        915 079,86  83,2 
6. Zwrot z tyt. podatku od nieruchomości         50 000,00          35 519,00  71,0 
7. Dopłaty do oprocentowania kredytów       250 000,00        164 709,74  65,9 
IV Zadania wynikające z ustawy tworzącej fundusz celowy i innych ustaw  30 750 000,00   28 783 266,57  93,6 
1. Finansowane w formie zwrotnej (pożyczki, finansowanie kapitałowe)  25 000 000,00   23 365 274,59  93,5 
2. Finansowanie w formie bezzwrotnej    5 750 000,00     5 417 991,98  94,2 
  z tego:      
  dotacje oraz przekazanie środków jednostkom budżetowym    4 350 000,00     4 302 683,38  98,9 
  umorzenia pożyczek    1 100 000,00       915 079,86  83,2 
  zwrot z tyt. podatku od nieruchomości        50 000,00         35 519,00  71,0 
  dopłaty do oprocentowania kredytów      250 000,00       164 709,74  65,9 
3. Finansowanie w formie dotacji rozwojowych PO IiŚ                   -                      -     
V Stan funduszu na koniec roku (I+II-III)  63 740 672,00   66 474 053,86  104,3 
  w tym:      
1. Środki pieniężne  19 004 324,00   20 291 290,53  106,8 
2. Udziały i akcje                    -                       -     
3. Papiery wartościowe Skarbu Państwa                    -                       -     
4. Należności  45 059 143,00   46 616 463,25  103,5 
  w tym: z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów  45 055 543,00   45 639 232,26  101,3 
5. Zobowiązania    1 830 670,00     1 891 777,97  103,3 

  w tym: z tytułu zaciągniętego kredytu    1 657 296,00     1 657 296,00  100,0 
 
*) Wydatki i zakupy inwestycyjne własne nie zmniejszają stanu funduszu na koniec roku 



 
BILANS na 31.12.2008 r. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej Białymstoku  
ul. Św. Rocha 5, 15-879 Białystok 

BILANS na 31.12 2008 r. 

Stan na Stan na 
AKTYWA 

01.01.2008 31.12.2008 
PASYWA 

01.01.2008 31.12.2008 
A. AKTYWA 
TRWAŁE 

  25 163 961,60    34 809 635,86  
A. KAPITAŁ 
(FUNDUSZ) WŁASNY 

  62 378 671,65    65 565 783,45  

I. Wartości 
niematerialne i prawne 

          20 523,48              8 790,10  
I. Kapitał (fundusz) 
podstawowy 

  55 705 507,30    60 378 671,65  

1. Koszty zakończonych 
prac rozwojowych 

                     -                         -    
II. Należne lecz nie 
wniesione opłaty 

                         -                             -    

2. Wartość firmy                      -                         -    
III. Udziały własne 
(wielkość ujemna) 

                           -    

3. Inne wartości 
niematerialne i prawne 

          20 523,48              8 790,10  
IV. Kapitał (fundusz) 
zapasowy 

                         -                             -    

4. Zaliczki na wartości 
niematerialne i prawne 

                     -                         -    
V. Kapitał (fundusz) z 
aktualizacji wyceny  

                         -                             -    

II. Rzeczowe aktywa 
trwałe 

    1 423 919,14      1 449 287,95  
VI. Pozostałe kapitały 
(fundusze) rezerwowe  

    2 000 000,00      2 000 000,00  

1. Środki trwałe     1 423 919,14      1 449 287,95  
VII. Zysk / strata z lat 
ubiegłych 

                           -    

a) Grunty własne           28 655,01            28 655,01  VIII. Zysk / strata netto     4 673 164,35      3 187 111,80  
b) Budynki lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 

    1 263 919,13      1 225 310,26  IX Odpisy z zysku netto 
w  ciągu roku obrotowego 

                         -                             -    

c) Urządzenia 
techniczne i maszyny 

          84 384,52         124 673,35  
B. ZOBOWIĄZANIA I 
REZERWY NA 
ZOBOWIĄZANIA 

    3 538 466,53      1 891 777,97  

d) Środki transportu           18 354,00            56 649,91  
I. Rezerwy na 
zobowiązania 

                         -                             -    

e) Inne środki trwałe           28 606,48            13 999,42  
1. Rezerwa z tytułu 
odroczonego PD 

                         -                             -    

2. Środki trwałe w 
budowie 

                     -                         -    
2. Rezerwa na 
świadczenia emerytalne i 
podobne 

                         -                             -    

3. Zaliczki na środki 
trwałe w budowie 

                     -                         -    3. Pozostałe rezerwy                          -                             -    

III. Należności 
długoterminowe 

  23 719 518,98    33 351 557,81  
II. Zobowiązania 
długoterminowe 

    1 657 296,00                           -    

IV. Inwestycje 
długoterminowe  

                         -                             -    
1. Wobec jednostek 
powiązanych 

                         -                             -    

1. Nieruchomości                          -                             -    
2. Wobec pozostałych 
jednostek 

    1 657 296,00                           -    

2. Wartości 
niematerialne i prawne 

                         -                             -    
a) Kredyty i pożyczki 
bankowe 

    1 657 296,00                           -    

3. Długoterminowe 
aktywa finansowe 

                         -                             -    
III. Zobowiązania 
krótkoterminowe 

    1 840 041,52      1 846 453,58  

a) W jednostkach 
powiązanych  

                         -                             -    
1.Wobec jednostek 
powiązanych 

                     -                         -    

b) W pozostałych 
jednostkach 

                         -                             -    
2. Wobec pozostałych 
jednostek 

    1 832 716,69      1 827 954,73  

- udziały lub akcje                          -                             -    a) Kredyty i pożyczki     1 666 668,00      1 657 296,00  
  - udzielone pożyczki                          -                             -                           -     -  

4. Inne inwestycje 
długoterminowe 

                         -                             -    
b) Z tytułu emisji 
dłużnych papierów 
wartościowych 

                     -                         -    

V. Długoterminowe 
rozliczenia 
międzyokresowe 

- - c) Inne                      -                         -    

B. AKTYWA 
OBROTOWE 

  40 753 176,58    32 647 925,56  
d) Z tytułu dostaw 
towarów i usług o okresie 
wymagalności 

          14 819,54            36 417,46  

 I. Zapasy - - - do 12 miesięcy           14 819,54            36 417,46  

1. Materiały - - 
e) Zaliczki otrzymane na 
dostawy 

                     -                         -    

2. Półprodukty i 
produkty w toku 

- - 
f) Zobowiązania 
wekslowe 

                     -                         -    

3. Produkty gotowe - - 
g) Zobowiązania z tytułu 
podatków, ceł, 
ubezpieczeń 

       102 883,36            88 727,77  



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej Białymstoku  
ul. Św. Rocha 5, 15-879 Białystok 

BILANS na 31.12 2008 r. 

Stan na Stan na 
AKTYWA 

01.01.2008 31.12.2008 
PASYWA 

01.01.2008 31.12.2008 

4.Towary - - 
h) Zobowiązania z tytułu 
wynagrodzeń 

          39 959,03            35 519,69  

5. Zaliczki na poczet 
dostaw 

- - 
i) inne zobowiązania 

            8 386,76              9 993,81  

II. Należności 
krótkoterminowe 

  12 765 386,70    12 356 635,03  3. Fundusze specjalne             7 324,83            18 498,85  

1. Należności od 
jednostek powiązanych 

                         -                             -    
IV. Rozliczenia 
międzyokresowe 

          41 129,01            45 324,39  

2.Należności od 
pozostałych jednostek 

  12 765 386,70    12 356 635,03  1. Ujemna wartość firmy                      -                         -    

a) Z tytułu dostaw i 
usług o okresie spłaty 

- - 
2. Inne rozliczenia 
międzyokresowe 

          41 129,01            45 324,39  

 - do 12 miesięcy - -       
- powyżej 12 miesięcy - -       
b) Z tytułu podatków, 
dotacji, ceł, ubezpieczeń 
społecznych i 
zdrowotnych 

- - 

  

  

c) Inne        829 362,25            68 960,58        
d) Dochodzone na 
drodze sądowej 

                         -                             -    
  

    

e) Pożyczki statutowe   11 936 024,45    12 287 674,45        
III. Inwestycje 
krótkoterminowe 

  27 987 789,88    20 291 290,53  
  

    

1. Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 

  27 987 789,88    20 291 290,53  
  

    

a) W jednostkach 
powiązanych 

                         -                             -    
  

    

b) W pozostałych 
jednostkach 

                         -                             -    
  

    

- udziały lub akcje                          -                             -          
- inne papiery 
wartościowe 

                         -                             -    
  

    

- udzielone pożyczki                          -                             -          
- inne krótkoterminowe 
aktywa finansowe 

                         -                             -    
  

    

c) Środki pieniężne   27 987 789,88    20 291 290,53        
- środki pieniężne w 
kasie 

               285,68              1 238,58  
  

    

- środki pieniężne na 
rachunku 

            2 974,75            11 724,12  
  

    

- inne środki pieniężne   27 984 529,45    20 278 327,83        
- inne aktywa pieniężne                          -                             -          
2. Inne inwestycje 
krótkoterminowe 

- - 
  

    

IV. Krótkoterminowe 
rozliczenia 
międzyokresowe 

-   
  

    

SUMA AKTYWÓW   65 917 138,18    67 457 561,42  SUMA PASYWÓW   65 917 138,18    67 457 561,42  
 
 



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Białymstoku  

15-879 Białystok, ul. Św. Rocha 5 

RACHUNEK ZYSKÓW 
I STRAT JEDNOSTEK 
z wyłączeniem banków 

i ubezpieczycieli  
Wariant porównawczy  

(wersja 1) 
 

Przychody i koszty  
 

Treść za okres od 01.01.2007  
do 31.12.2007 

za okres od 
01.01.2008 

do 31.12.2008 
0 1 2 

A PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIM, W TYM 9 297 291,30   9 880 709,08   

   - od jednostek powiązanych                                        -    
                               
-    

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów  9 297 291,30   9 880 709,08   

II. Zmiana stanu produktów                                        -    
                                         
-    

III. Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki                                        -    
                                         
-    

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                                        -    
                                         
-    

B KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ 7 345 375,05      9 062 050,79   
I. Amortyzacja 138 151,95         143 442,45   
II. Zużycie materiałów i energii 59 676,71         122 801,91   
III. Usługi obce 261 874,79         316 568,30   
IV. Podatki i opłaty, w tym: 9 898,80            25 778,80   
   - podatek akcyzowy -                            -    

V. Wynagrodzenia 2 154 649,16      2 541 967,00   
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 380 994,83         454 864,02   
VII. Pozostałe koszty rodzajowe 21 695,98            38 636,33   
VIII. Koszty statutowe (dotacje, umorzenia, itp.) 4 318 432,83      5 417 991,98   
IX Wartość sprzedanych towarów i materiałów                           -                            -    
C ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A - B) 1 951 916,25 818 658,29 
D. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE  17 062,69            7 650,12   
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                           -               6 964,92   

II. Dotacje                       -    
         
-    

III. Inne przychody operacyjne 17 062,69   
              

685,20   
E. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 82 744,20         815 980,00   
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych    -                            -        
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych -    777 000,00   
III. Inne koszty operacyjne 82 744,20    38 980,00   
F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D-E) 1 886 234,74 10 328,41 
G. PRZYCHODY FINANSOWE 2 811 150,77      3 328 152,32   

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:                              -    
                        
-    

   - od jednostek powiązanych                              -    
                        
-    

II. Odsetki, w tym:   2 640 795,29      3 328 152,32   

   - od jednostek powiązanych                              -    
                        
-    

III. Zysk ze zbycia inwestycji                              -    
                        
-    

IV. Aktualizacja wartości inwestycji                              -    
                        
-    

V. Inne 170 355,48                          - 
H. KOSZTY FINANSOWE 24 221,16         151 368,93   
I. Odsetki, w tym:     20 021,16           15 898,52   
   - od jednostek powiązanych - - 
II. Strata ze zbycia inwestycji - - 
III. Aktualizacja wartości inwestycji - - 
IV. Inne 4 200,00         135 470,41   
I. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (F + G - H)  4 673 164,35      3 187 111,80   
J. WYNIK ZDARZEŃ NADZWYCZAJNYCH (J.I. - J.II) - - 
I. Zyski nadzwyczajne - - 
II. Straty nadzwyczajne - - 
K. ZYSK (STRATA) BRUTTO (I +/- J) 4 673 164,35      3 187 111,80   
L. PODATEK DOCHODOWY - - 
M. POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIEJSZENIA ZYSKU (ZWIĘKSZENIA STRATY) - - 
N. ZYSK (STRATA) NETTO (K - L - M) 4 673 164,35 3 187 111,80 

 


